
ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

HUYỆN IA H’DRAI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /BC-UBND Ia H’Drai, ngày       tháng 02 năm 2023 
 

BÁO CÁO 

Kết quả triển khai thực hiện kê khai, công khai tài sản, thu nhập năm 2022 

 

Thực hiện Kế hoạch số 455/KH-UBND ngày 18/02/2022 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Kon Tum về việc thực hiện kê khai, công khai tài sản, thu nhập năm 2022.  

Ủy ban nhân dân huyện Ia H’Drai báo cáo kết quả triển khai thực hiện kê 

khai, công khai tài sản, thu nhập năm 2022, cụ thể như sau: 

1. Công tác chỉ đạo, triển khai, tổ chức thực hiện công tác kê khai, công 

khai tài sản, thu nhập 

Thực hiện Luật Phòng, chống tham nhũng số 36/2018/QH14; Nghị định số 

130/2020/NĐ-CP ngày 30/10/2020 của Chính phủ về kiểm soát tài sản, thu nhập 

của người có chức vụ, quyền hạn trong cơ quan, tổ chức, đơn vị và các Văn bản 

hướng dẫn việc kê khai, công khai tài sản thu nhập năm 2022; Ủy ban nhân dân 

huyện đã ban hành các văn bản(1) triển khai thực hiện. Đồng thời, chỉ đạo Cơ quan 

Ủy ban Kiểm tra - Thanh tra huyện ban hành các văn bản(2) hướng dẫn việc thực 

hiện kê khai, công khai tài sản, thu nhập năm 2022. 

 2. Kết quả thực hiện 

 - Kết quả kê khai, công khai Bản kê khai tài sản, thu nhập: 

TT NỘI DUNG ĐƠN VỊ  SỐ LIỆU 

I Kê khai tài sản, thu nhập   

1 
Số cơ quan, tổ chức, đơn vị đã tổ chức thực hiện việc 

kê khai tài sản, thu nhập 
CQTCĐV 13 

- Tỷ lệ so với tổng số cơ quan, tổ chức, đơn vị % 100 

2 
Số cơ quan, tổ chức, đơn vị chưa thực hiện hoặc 

chưa được tổng hợp kết quả trong báo cáo này 
CQTCĐV 0 

- Tỷ lệ so với tổng số cơ quan, tổ chức, đơn vị % 0 

3 Kê khai tài sản, thu nhập lần đầu Người 08 

                                           
(1) Kế hoạch số 30/KH-UBND ngày 28/02/2022 của Ủy ban nhân dân huyện Ia H’Drai về thực hiện kê khai, 

công khai bản kê khai tài sản, thu nhập năm 2022 trên địa bàn huyện Ia H’Drai; Công văn số 832/UBND-TH ngày 

26/5/2022 của Ủy ban nhân dân huyện Ia H’Drai về việc gửi danh sách người có nghĩa vụ kê khai tài sản, thu nhập; 

Công văn số 2009/UBND-TH ngày 22/11/2022 của Ủy ban nhân dân huyện về việc hướng dẫn, tổ chức  kê khai tài 

sản thu nhập năm 2022; Quyết định số 430/QĐ-UBND ngày 14/12/2022 của Ủy ban nhân dân huyện phê duyệt 

danh sách người có nghĩa vụ kê khai tài sản, thu nhập lần đầu, kê khai tài sản, thu nhập hằng năm và kê khai bổ sung 

năm 2022;  
(2) Công văn số 21/CV-CQUBKT-TTr ngày 10/03/2022 của Cơ quan Ủy ban kiểm tra - Thanh tra huyện Ia 

H’Drai về việc lập và gửi danh sách, bàn giao bản kê khai tài sản thu nhập năm 2022; Công văn số 01/CV-

CQUBKT-TTr ngày 03/01/2023 về việc công khai bản kê khai tài sản, thu nhập hằng năm và kê khai bổ sung năm 

2022. 



TT NỘI DUNG ĐƠN VỊ  SỐ LIỆU 

- Số người phải kê khai tài sản, thu nhập lần đầu Người 08 

- Số người đã kê khai tài sản, thu nhập lần đầu Người 08 

- Số người chưa kê khai tài sản, thu nhập lần đầu Người 0 

4 Kê khai tài sản, thu nhập hằng năm Người 19 

- Số người phải kê khai tài sản, thu nhập hằng năm Người 19 

- Số người đã kê khai tài sản, thu nhập hằng năm Người 19 

- Số người chưa kê khai tài sản, thu nhập hằng năm Người 0 

5 Kê khai tài sản, thu nhập phục vụ công tác cán bộ Người 0 

- 
Số người phải kê khai tài sản, thu nhập phục vụ công 

tác cán bộ 
Người 0 

- 
Số người đã kê khai tài sản, thu nhập phục vụ công 

tác cán bộ 
Người 0 

- 
Số người chưa kê khai tài sản, thu nhập phục vụ 

công tác cán bộ 
Người 0 

6 

Kê khai tài sản, thu nhập bổ sung (gồm những người 

không thuộc người có nghĩa vụ kê khai hằng năm, có 

biến động về tài sản, thu nhập trong năm có giá trị từ 

300.000.000 đồng trở lên) 

Người 0 

- Số người phải kê khai tài sản, thu nhập bổ sung  Người 0 

- Số người đã kê khai tài sản, thu nhập bổ sung Người 0 

- Số người chưa kê khai tài sản, thu nhập bổ sung Người 0 

II Công khai Bản kê khai tài sản, thu nhập   

1 
Số cơ quan, tổ chức, đơn vị đã tổ chức thực hiện việc 

công khai bản kê khai tài sản, thu nhập 
CQTCĐV 13 

- Tỷ lệ so với tổng số cơ quan, tổ chức, đơn vị % 100 

2 
Số cơ quan, tổ chức, đơn vị chưa thực hiện hoặc 

chưa được tổng hợp kết quả trong báo cáo này 
CQTCĐV 0 

- Tỷ lệ so với tổng số cơ quan, tổ chức, đơn vị % 0 

3 Số bản Kê khai tài sản, thu nhập lần đầu công khai Bản 08 

- Số bản kê khai đã công khai theo hình thức niêm yết Bản 08 

- 
Số bản kê khai đã công khai theo hình thức công bố 

tại cuộc họp 
Bản 0 

4 Số bản Kê khai tài sản, thu nhập hằng năm công khai  19 

- Số bản kê khai đã công khai theo hình thức niêm yết Bản 19 

- 
Số bản kê khai đã công khai theo hình thức công bố 

tại cuộc họp 
Bản  



TT NỘI DUNG ĐƠN VỊ  SỐ LIỆU 

5 Kê khai tài sản, thu nhập phục vụ công tác cán bộ Bản 0 

- Số bản kê khai đã công khai theo hình thức niêm yết Bản 0 

- 
Số bản kê khai đã công khai theo hình thức công bố 

tại cuộc họp 
Bản 0 

6 Số bản kê khai tài sản, thu nhập bổ sung Bản 0 

- Số bản kê khai đã công khai theo hình thức niêm yết Bản 0 

- 
Số bản kê khai đã công khai theo hình thức công bố 

tại cuộc họp 
Bản 0 

 3. Đánh giá chung và kiến nghị 

 Trong quá trình triển khai thực hiện Luật Phòng, chống tham nhũng năm 

2018; Nghị định số 130/2020/NĐ-CP, Ủy ban nhân dân huyện Ia H’Drai có những 

thuận lợi, khó khăn sau: 

- Thuận lợi: Được sự quan tâm chỉ đạo, hướng dẫn của Ủy ban nhân dân 

tỉnh, Thanh tra tỉnh trong việc triển khai thực hiện kê khai, công khai tài sản, thu 

nhập. Ủy ban nhân dân huyện đã chỉ đạo các cơ quan, đơn vị tổ chức quán triệt đầy 

đủ và chấp hành nghiêm các quy định của cấp có thẩm quyền về công tác kê khai, 

công khai tài sản thu nhập. Đồng thời, tổ chức thực hiện nghiêm túc về kê khai, 

công khai tài sản, thu nhập lần đầu; kê khai, công khai tài sản, thu nhập phục vụ 

công tác cán bộ; kê khai, công khai tài sản, thu nhập hàng năm và bổ sung theo quy 

định. 

- Khó khăn: Đối tượng thuộc diện kê khai tài sản, thu nhập theo quy định là 

rất rộng, nên số lượng kê khai tài sản, thu nhập nhiều, do đó trong công tác hướng 

dẫn, tổ chức thực hiện việc kê khai, công khai tài sản thu nhập mất nhiều thời gian. 

Giải pháp để khắc phục khó khăn: 

- Tăng cường công tác phổ biến, giáo dục pháp luật về phòng, chống tham 

nhũng nói chung và các quy định của Đảng, của Nhà nước đối với việc kê khai và 

công khai tài sản, thu nhập của cán bộ, công chức, viên chức nhằm nâng cao tính 

tự giác, trung thực và ý thức trách nhiệm của cán bộ, công chức, viên chức trong 

việc kê khai tài sản, thu nhập; phát huy vai trò, trách nhiệm của cơ quan, đơn vị và 

người đứng đầu trong việc tổ chức thực hiện các quy định của Đảng, Nhà nước về 

kê khai, công khai tài sản, thu nhập. Xác định việc kê khai, công khai tài sản, thu 

nhập là tiêu chí để đánh giá cán bộ, công chức, viên chức; đánh giá mức độ hoàn 

thành nhiệm vụ của cơ quan, đơn vị và người đứng đầu. 

- Tăng cường công tác kiểm tra, thanh tra việc thực hiện quy định của Đảng 

và Nhà nước về kê khai, công khai tài sản, thu nhập. Xử lý nghiêm những cơ quan, 

đơn vị, cá nhân chậm tổ chức việc kê khai; không kê khai hoặc kê khai không 

trung thực; không tổ chức việc công khai bản kê khai. 

Kiến nghị: Không. 



 Trên đây là báo cáo kết quả triển khai thực hiện kê khai, công khai tài sản, 

thu nhập năm 2022. Ủy ban nhân dân huyện Ia H’Drai báo cáo Thanh tra tỉnh theo 

dõi, tổng hợp./. 

Nơi nhận: 
- Thanh tra tỉnh (b/c); 

- Thường trực Huyện ủy (b/c); 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- Cơ quan UBKT-Thanh tra huyện; 

- Lưu: VT-LT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 
 

 

 

Nguyễn Tiến Dũng 
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